
 

Uchwała Nr XX/10/12 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta 

Skierniewice dotyczących utworzenia Osiedla Zdrojowego, jako jednostki pomocniczej 

Miasta Skierniewice 

 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 i art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. 

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173,  

poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 

poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) Rada Miasta 

Skierniewice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Miasta Skierniewice, 

zwane dalej ,,konsultacjami”, w sprawie utworzenia Osiedla Zdrojowego jako jednostki 

pomocniczej Miasta Skierniewice, zwanego dalej „osiedlem”, w granicach zaznaczonych na 

mapie ewidencji gruntów, stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Miasta Skierniewice.  

 

§ 3. Konsultacje trwać będą 14 dni. Termin i miejsce przeprowadzenia konsultacji ustali 

Prezydent Miasta Skierniewice i poda do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w lokalnych 

środkach masowego przekazu i rozplakatowanie na terenie Miasta Skierniewice. 

 

§ 4. Ustala się tryb przeprowadzania konsultacji w formie pisemnej ankiety zawierającej 

odpowiedź na pytanie: „Czy jesteś za utworzeniem Osiedla Zdrojowego, jako jednostki 

pomocniczej Miasta Skierniewice, w granicach zaznaczonych na mapie stanowiącej załącznik do 

uchwały Nr XX/10/12 Rady Miasta Skierniewice z dnia 27 stycznia 2012r. w sprawie określenia 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Skierniewice dotyczących 

utworzenia Osiedla Zdrojowego, jako jednostki pomocniczej Miasta Skierniewice?”, z 

wariantową odpowiedzią „tak”, „nie”, „nie mam stanowiska”, według wzoru ankiety stanowiącej 

załącznik nr 2 do uchwały.  

 

§ 5.1. Konsultacje zorganizuje i opracuje zbiorcze wyniki komisja powołana przez 

Prezydenta Miasta Skierniewice. 

2. Komisja przekaże Prezydentowi Miasta Skierniewice dokumentację i zbiorcze wyniki 

konsultacji w formie protokołu, który winien uwzględniać: 

1) liczbę osób, które wzięły udział w konsultacjach; 

2) liczbę głosów popierających utworzenie jednostki pomocniczej (poprzez zakreślenie kratki 

,,tak” w ankiecie); 

3) liczbę głosów przeciwnych utworzeniu jednostki pomocniczej (poprzez zakreślenie kratki 

,,nie” w ankiecie); 

4) liczbę głosów niezdecydowanych (poprzez zakreślenie kratki ,,nie mam stanowiska” w 

ankiecie); 

5) liczbę głosów nieważnych (zakreślenie w ankiecie dwóch lub trzech kratek bądź nie 

zakreślenie żadnej kratki). 



 

§ 6.1. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących. 

2. Wynik konsultacji Prezydent Miasta Skierniewice przedstawi Radzie Miasta 

Skierniewice na najbliższej sesji, zwołanej po zakończeniu konsultacji oraz poda do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie ich w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta Skierniewice. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organu Miasta Skierniewice podejmującego 

rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami, o których mowa w § 1 uchwały. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Mariusz Dziuda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Skierniewice dotyczy 

utworzenia Osiedla Zdrojowego jako jednostki pomocniczej. 

Zgodnie art. 5 i art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada gminy po przeprowadzeniu 

konsultacji z mieszkańcami może tworzyć w drodze uchwały jednostki pomocnicze. Zasady  

i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określane są w uchwale Rady Gminy. 

Miasto Skierniewice podjęło działania zmierzające do utworzenia na terenie miasta 

obszaru ochrony uzdrowiskowej, a następnie uzdrowiska, w celu wykorzystania właściwości 

słonych wód termalnych na potrzeby lecznictwa uzdrowiskowego i rehabilitacji, turystyki oraz 

rekreacji, zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2005r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach  

i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005r. Nr 167, 

poz. 1399 z późn. zm.). 

W/w ustawa wskazuje, że granice uzdrowiska muszą pokrywać się z granicami 

administracyjnymi miasta lub granicami jednostek pomocniczych. Utworzenie uzdrowiska  

w obecnym stanie administracyjnym możliwe jest więc tylko poprzez nadanie takiego statusu 

całemu miastu. Zmiana w lipcu 2011 roku w/w ustawy uzdrowiskowej uniemożliwia rozwój 

nowych inwestycji przemysłowych także w strefie „C” ochrony uzdrowiskowej. Dlatego też, 

mając na uwadze naturalne uwarunkowania przestrzenne Miasta oraz lepszą organizację zadań 

społeczno-gospodarczych, zasadnym wydaje się wyłączenie z terenu projektowanego uzdrowiska 

między innymi obszarów przemysłowych i produkcyjnych poprzez utworzenie na potrzeby 

uzdrowiska osiedla - jednostki pomocniczej miasta. Takie rozwiązanie umożliwi stworzenie i 

rozwój uzdrowiska przy jednoczesnym braku blokad w zakresie rozwoju inwestycji 

przemysłowych, produkcyjnych i innych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2 

 do Uchwały Nr XX/10/12 

Rady Miasta Skierniewice 

z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

ANKIETA 

w sprawie utworzenia Osiedla Zdrojowego 

 jako jednostki pomocniczej Miasta Skierniewice 

 

Imię i nazwisko………………………………...……………………………………. 

Miejsce zamieszkania: Skierniewice, ul. …………………………………………… 

Data urodzenia ……………………………………………………………………… 

 

 

„Czy jesteś za utworzeniem Osiedla Zdrojowego, jako jednostki pomocniczej 

Miasta Skierniewice, w granicach zaznaczonych na mapie  

stanowiącej załącznik do uchwały Nr XX/10/12 Rady Miasta Skierniewice  

z dnia 27 stycznia 2012r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Miasta Skierniewice dotyczących utworzenia 

Osiedla Zdrojowego, jako jednostki pomocniczej Miasta Skierniewice?” 

 

 

 TAK    NIE            NIE MAM STANOWISKA 

 
 

 
 

Wyrażenie stanowiska następuje poprzez postawienie znaku X w kwadracie pod właściwą 

odpowiedzią. 

Postawienie znaku X w dwóch lub trzech kratkach albo nie postawienie tego znaku  

w żadnej z kratek spowoduje nieważność głosu. 

 

 

 

Równocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów związanych 

z opracowaniem wyników niniejszej ankiety. 

 

 

 

 

……………………………………. 

(podpis) 


